
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 11 august 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

972 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 972:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan og hvornår han påtænker at følge op på 

Sundhedsstyrelsens Servicetjek af offentligt finansieret alkoholbehandling, som ud-

kom i januar 2020.” 

 

Svar: 

På baggrund af Sundhedsstyrelsens servicetjek af offentligt finansieret alkoholbe-

handling i januar 2020, blev der udarbejdet og fremsat et lovforslag i efteråret 2020, 

hvor man bl.a. ville skærpe reglerne for indgåelse af aftaler mellem kommuner og pri-

vate behandlingssteder, så det blev mere gennemskueligt for borgerne, kommunerne 

og behandlingsstederne, hvilken offentligt finansieret behandling et privat behand-

lingssted tilbyder og til hvilken takst.  

 

Det var regeringens overbevisning, at lovforslagets sigte med at skabe bedre forud-

sætninger for kommunerne for styring af den offentlige finansierede alkoholbehand-

ling var et godt sted at starte i arbejdet for et forbedret område som helhed. Dette 

skyldes, at bedre styring ofte fører til et løft af kvaliteten.  

 

Det viste sig desværre, at der ikke var den fornødne opbakning fra flere af partierne i 

Folketinget til denne fremgangsmåde. Regeringen valgte derfor at trække lovforsla-

get igen.  

 

Tilbagetrækningen var således ikke en skrinlægning af anbefalingerne fra Sundheds-

styrelsens servicetjek, men bundede i et ønske om en model for alkoholbehandling, 

som kunne bakkes op af et bredt flertal i Folketinget.  

 

Det er stadig regeringens ønske at skabe bedre forudsætninger for den offentligt fi-

nansierede alkoholbehandling her i landet efter en grundig og inddragende proces på 

tværs af Folketingets partier, og jeg forventer, at andre partierne ligeledes har et så-

dan ønske herom og agter at bidrage til konstruktive løsninger. 
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